

**Interpellation till Monica Pettersson
angående brister i rutinerna för flyktingmottagandet**

Revisorernas granskning av Värmdös hantering av de statsbidrag som kommunen har rätt till i samband med mottagande av nyanlända visar att det finns stora brister i kontrollen och uppföljningen av att kommunen söker de medel som den har rätt till när den tar emot flyktingar och ensamkommande flyktingbarn.

De skriver:

”Kommunen måste ha god kontroll och säkra rutiner för att säkerställa att man erhåller de medel man har rätt till. God kontroll förutsätter tydlig och ändamålsenlig organisation med ett tydligt givet ansvar för funktion inom kommunen. God kontroll förutsätter vidare att ett grundligt arbete gjorts/görs i syfte att skapa rutiner, riktlinjer mm som även är dokumenterade och implementerade i organisationen.

Vår uppfattning är att detta inte gäller Värmdö kommun idag. Ansvaret är uppdelat på olika förvaltningar och det finns ingen kommungemensam bild av de ekonomiska förutsättningarna och/eller faktiska kostnader och intäkter. Respektive nämnd har ansvar för sin ekonomi. Vissa delar fungerar tillfredsställande medan andra inte gör det.

Vi bedömer att det finns en uppenbar risk att kommunen idag inte ansöker om de statsbidrag man har möjlighet att ansöka”

I dagens situation när vi som inte lever i ett land som är drabbat av krig och fattigdom särskilt behöver ta vårt ansvar och ta emot flera av de människor som söker skydd från krig och livsfara är det viktigt att kommunen får del av de statsbidrag den har rätt till för att ge det stöd som krävs. Vi vill särskilt hänvisa till de nyheter som har kommit om att svensk ekonomi står stark, att arbetstillfällena ökar och svenskt näringsliv går bra, t ex Veckans affärer 28 oktober 2015 <http://www.va.se/nyheter/2015/10/28/stark-ekonomi-kompenserar-okade-migrationskostnader/>

Dagens Nyheter 2 november <http://www.dn.se/ekonomi/farre-arbetslosa-forra-veckan-56/>

Det har också i olika forum beskrivits hur många flyktingar och ensamkommande flyktingbarn som Värmdö åtar sig att ta emot under 2015 och 2016. På Näringslivsnämndens senaste möte antogs nya avtal gällande 2015, där Värmdö ökade sitt åtagande. Det utlovades även rapporter om hur arbetet fortskrider. Vi ser det som viktigt att även fullmäktige får tydliga rapporter kring detta.

Det hänvisas ofta till att det saknas bostäder som en anledning till att kommunen inte tar emot fler flyktingar, eller ens uppfyllt sitt åtagande. Samtidigt har det sedan flera år funnits ett uppdrag att aktivt arbeta för att hitta bostäder utanför det kommunala bostadsbolaget för att tillgodose behovet. I Näringslivsnämnden har vi i MP lagt förslag och pekat på flera olika sätt att lösa detta. Vara aktiv och stötta byggandet av Attefallstugor, använda lokaler som idag inte har verksamhet, som tidigare Djurö förskola och Stavsnäs Byskola. Eller varför inte använda fabriken lokaler, som kommunen äger, nu i ett kritiskt läge?

I ett uppmärksammat uttalande i lokalradion säger kommunstyrelsens ordförande att du inte tycker Försvarmaktens förslag på att använda det idag outnyttjade Myttinge Skjutfält som boplatz för nyanlända är ett bra förslag. Så var ska de bo?

8 10

Vid KF den 25 november berättade du stolt att vi tagit emot drygt 50 asylsökande i vår kommun som svar på en enkel fråga om du var beredd att Värmdö kommun att agera.
Det såg vi som mycket positivt.

Men nu, mindre än två månader senare, säger du att vi inte klarar av att driva boendet längre. Migrationsverket har önskat en förlängning när tusentals med asylsökande behöver tak över huvudet. Då säger du Nej. De får bo någon annanstans.

Nu kommer inte strömmen av asylsökande minska. Du har fortfarande chansen att ta tag i styråran och hjälpa till i en för landet svår situation. Frågan är, är du beredd att göra det?

Behovet ser nu ut att behövas i minst två år framåt. Varför det finns goda möjligheter att anställa personal på längre sikt att arbeta med detta.

Du är som kommunstyrelsens ordförande ytterst ansvarig för att detta sker.

Vi vill därför ha svar på följande frågor:

1. *Till Kommunstyrelsens möte i januari presenterades ett flertal åtgärder för att säkerställa att återsökningen av kostnader relaterade till det ordinarie flyktingmottagandet fungerar. Känner du dig trygg med att dessa åtgärder är tillräckliga?*
2. *Hur många flyktingar och ensamkommande flyktingbarn har Värmdö kommun åtagit sig att ta emot 2015, hur många har kommunen faktiskt tagit emot och hur många avser Värmdö att ta emot under 2016?*
3. *Visste du den 25 november att ankomstboendet var tidsbegränsat till den 31 januari?*
4. *Vilka insatser gjorde du för att vi skulle kunna förlänga tiden för ankomstboendet?*
5. *Hur samverkar kommunen nu med Migrationsverket för att bidra med tillfälliga ankomstboenden?*
6. *Vilka konkreta åtgärder har vidtagits i Värmdö kommun för att åstadkomma platser för ett ökat flyktingmottagande såväl som boplatser för nyanlända?*
7. *Hur många platser har till interpellationsdebatten datum skapats?*
8. *Hur många av de flyktingar som anlände till Värmdö mellan åren 2006-2010 bor idag kvar i kommunen?*

För Miljöpartiet de grönas räkning,

Thomas Taylor, Siv Strömbäck, Filip Joelsson, Anneli Rönnblom, Mikael Aldeheim, Hanna Thorell, Malin Åberg Aas och Max Ljungberg

Länk till nyhetsinslaget i P4 Stockholm:

<http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=103&artikel=6307725>

Länk till nyhetsinslag i bl.a. Aftonbladet om Migrationsverkets behov av ankomstboende idag:

<http://www.aftonbladet.se/senastenytt/ttnyheter/inrikes/article22146392.ab>